\"\ ge A"’dolo

4

CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO ‘ ( ~', ~
CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269 o

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO FARANA

&d - o€

Antonio Olinto 19 de maio de 2017.

Memorando n° 015/2017 — Compras e ‘Contratos

Assunto: Abertura de procedimento licitatério para aquisicdo de materiais graficos.

Senhor Presidente,

Venho através do presente solicitar a Vossa Exceléncia abertura de
procedimento licitatério para a aquisicdo de materiais graficos para atender as
necessidades da Caniara Municipal.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideragao.

Atenciosamenie,

~ Juraci Irnes Zalevski
Analista Administrativo

Ao Excelentissimo Senho-
Rinaido Antonio Pelegrino
Presidente CMAO



Recorte

COMUNICAGAO VISUAL

Envelope oficio

Descrigdo de Material |
500 und papel sulfite 120g
R$ 680,00

Capa de projeto

500 und em couche 250g medida 31 x 45

R$ 878,00

Carteira de tdentidade

_Material-impresso plastificado-8.und
-R$ 135,00

Cartao de visita

Couche triplex 300g verniz total 1.000 und

R$ 195,00

Prazo para producio e entrega:

validade do orgamento:
15 dias

Formas de Pagamento:
A combinar

3 Camara de Antonio Olinto

Sac Mateus do Sul - Parand, 03 <e Maio de 2017

Garantimos total qualidade em nossos produtos e na montagam,

dano a respeito de nossos trabalhos*

tenha sempre a certeza de um suporte para caso ocorra algum

Recorte Comunicagao Visual

R: Guilherme Kantor, 1735 - Vila Prohman - Sdo Mateus do sul - PR

(42) 98858 1050
adesivore.corte@gmail.com



SERVICOS AO CIDADAO

Paro vocd
pora todas
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REDE DE ATENDIMENTO j . DOWNLOAD MATA DO SiTE

SEGURANCA UAPRENSA

Navegue pela CAIXA

.. Situagdo de Regularidade do
Empregador

Inscricdo (CNPJ ou CEX): 222

das Agéncias da CAIXA rmni.do
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Certidao de Débitos Relatives a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Emissao de 22 via de Certidao

CNPJ : 22.277.997/0001-64

"Nao existe certiddo (Negativa ou Positiva com efeitos de Negativa) valida emitida
para o contribuinte.”

Caso tenha em maos uma certidao, observe as datas de emissdo e validade.

Se a certidao estiver dentro do periodo de validade, verifique eventual cancelamento
da certiddo no item "Confirmacao da Autenticidade das Certidoes”

Nova consulta

e

L eBA/~art dan/C NDConiuntaSegVia/SegundaViaCND ConjuntaM sg.asp?Tipo=1&N1=22277997000164 17



# . ESTADO DO PARANA
A \ﬁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO SUL
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@é SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social

Data: 18/05/2017 15h37min

Numero Validade
3204 l 17/06/2013

[ LF T
’ cf“p““ = %

5 2
Womal

' ELITON NATAN ZARICHEN 06429618919 CNPJ: 22.277.997/0001-64

—— Aviso .
Sem débitos pendentes até a presente data. J
S
Comprovagéo Junto a Finalidade .y
N J
Mensagem
r— —

abaixo caracterizadas.

mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Certificamos que até a presente data nao constam debitos tributarios relativos as inscrigcoes

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,

Inscrigoes

Contribuinte: 32489 - ELITON NATAN ZARICHEN 06429618919
Enderego: Rua GUILHERME KANTOR - Bairro VL.PROHMANN - CEP 83.900-000

Econdmico: 5749 - Fabricagéo de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos
Endereco: Rua GUILHERME KANTOR, 1558 - Bairro VL.PROHMANN - CEP 83.900-000

Cédigo de Controle

EWFABM?CLUGWSN

-

LA validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informadq

http://www.saomateusdosul.pr.gov.br

S&o Mateus do Sul (PR), 18 de Maio de 2017

RUA BARAO DO RIO BRANCO, 431 - CENTRO
Sao Mateus do Sul (PR) - CEP: 83900000 - Fone:4239127046

Pagina 1 de 1
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Estadoc do Parang ¥ %
: Secretaria de Estado da Fazenda PR o
B Coordenacao da Receita do Estado ¥
PARANA

GOVERNG DO ESTADO
Secretaria da Fazenda

- Fis_S0
Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual

N°® 016325131-09

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 22.277.997/0001-64
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRCG DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazend=z Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 15/09/2017 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (18/05/2017 15:11:16)



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome : LITON NATAN ZARICHEN 06429618919

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 22.277.997/0001-64
Certiddo n°: 129059006/2017
Expedicio: 18/05/2017, as 15:25:25
Validade: 13/11/2017 - 180 (centc e oltenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica—se que ELITON NATAN ZARICHEN 06429618919
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

22.277.997/0001-64, Nio CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n¢ 12.440, de 7 de Julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n°® 147¢/2011"do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho ¢ estao atualizados até 2 (dois)

anteriores a data da sua expedicédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a émpresa em relacio

a todos os seus estabeliecimentos, agéncias ou filiajis.

dias

A aceitacdo desta certidio condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devecores Trabalhistas constam os dados
necesséarios a identificacao das P€Ssocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacées
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou enm
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determirnados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmadss Perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissao de Conciliacdo Prévia.



CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269
INSTALADA EEM 24/10/1961

ESTADO DC PARANA

PESQUISA DE PRECO MATERIAL DE GRAFICOS

ITEM ESPECIFICACACAO QUANT VALOR R$
UNID | TOTAL

01 CARTAO DE VISITA CONFORME . 500 0,18 | 90,00
MODELO ANEXO L

02 ENVELOPE TAMANHO OFICIO "s0c 1,18 | 590,00
CONFORME DADOS ANEXO B c o s lTEN

03 CAPA DE PROJETO TAMANHO A4 I"500 1,80 | 900,00
CONFORME MODELO ANEXO -

04 CARTEIRA-DE-VEREADOR CONFORME | 39 115,001 135
MODELO ANEXO ’ o

23 1.550,00

‘}\\&"%‘f o

Joao Clayton Barbosa - ME
CNPJ '1.333.933/0001-17
~ua Luiz Dam izo Santos Lima, 809
Centro - 38¢ Mateus do Sul - PR
joaocbarbosa@ymail.com
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S30 Mateus do Sul, 03 de maio de 2017.
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 11333933/0001-17
Raz&o Social: JOAO CLAYTON BARBOSA ME
Nome Fantasia:GRAFSUL

Endereco: RUA BARAO DO RIO BRANCO 841 SALA / CENTRO / SAO MATEUS DO
SUL / PR / 83900-000

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
eémpresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 04/05/2017 a 02/06/2017

Certificacdo Nimero: 2017050402280522596411
Informacédo obtida em 18/05/2017, as 15:41:07.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei est3
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://iwww.sifge.caixa.gov.br/Em presa/Crf/Crf/FgeCFSlmprimirPa,oel.asu?VAF? PessoaMatriz=182780972\/AP Dac ~m— 4 ~nrammmas on e
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
~ATIVA DA UNIAO

Nome: JOAO CLAYTON BARBOSA - ME
CNPJ: 11.333.933/0001-17

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que nao constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido junto a Procuradoria-Geral da

Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

nas alineas 'a' a'd" do paragrafo unico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 09:55:26 do dia 02/05/2017 <hora e data de Brasilias .

Valida até 29/10/2017.

Cadigo de controle da certiddo: BDF5.7BE7.E72B.A7C8

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.

. Preparar pagina
para impress3o

Nova Consulta
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2017-5-18 Secretaria da Fazenda

Governo do Estado do Parana
Secretaria da Fazenda

Sefanet EXPRESSD oo
Certificado)

C.
(s chave: senha: Ok
| Digital 2]

Secretaria da Fazenda Y palavra-chave Pesquisar |

Certidao de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual

As pendéncias existentes para o CPF/CNPJ 11.333.933/

0001-17 néo permitem a emissao de certiddo automatica.
6 Usuério da Receita/PR poder verificar as pendénci

as da certiddo na drea restrita do portal. Acesse aqui.
Para solicitar a certiddo em uma Agéncia da Receita Estadual (Consulte enderecos aqui

) preencha o requerimento e
apresente os documentos necessarios (NPF 104/2014).

Este servigo permite a emissao online de Certiddo de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual para pessoa fisica
ou juridica:

» Certidao Negativa para CPF ou CNPJ que nao possua débito junt; a Receita Estadual do Parang;
« Certidao Positiva com Efeitos de Negativa — Automatica para CPF ou CNPJ que, cumpridos os demais
requisitos legais, possua débitos nas condigdes abaixo:

o Parcelamento de tributo estadual (ICMS, IPVA e ITCMD) sem inadimpléncia e devidamente formalizado;
o Processo Administrativo Fiscal - PAF com reclamacao ou recurso, nos termos das leis reguladoras;
o Deposito Judicial cadastrado no sistema da Receita Estadual, no valor do débito.

CNPJ

CPF

Cadigo de controle da imagem abaixo

Gerar nova imagem

Emitir | Limpar
Requerimento para solicitagdo da Certidao de Débitos numa

unidade da Receita Estadual do Paran.
(Oitem 6 da NPF 104/2014 traz a relagéao dos documentos q

ue devem acompanhar o requerimento)

Legislagao: NPF 104/2014

NPF 086/2015 - altera a NPF 104/2014
Modelos de Certides

Ajuda: Passo a Passo da Certid4o de Débitos Web

Confirmacao online de certidzo emitida pela Receita Estadual.

© Secretaria da Fazenda - SEFA

Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba -PR s
Localizagao

CELEPAR

http://www.cdw.fazenda.pr.gov.br/cdw/emissao/certi daocAutomatica
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JOAO CLAYTON BARBOSA - ME (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.333.933/0001-17

Certiddo n°: 129058814/2017

Expedicado: 18/05/2017, as 15:24:35

Validade: 13/11/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se dque JOAO CLAYTON BARBOSA - ME (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 11.333.933/0001-17, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-aA da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de Julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. .

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho € &stdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se 3 verificacido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

necessarios a identificacio das bessoas naturais e juridicas
inadimplentes berante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissio de Conciliacdo Prévia.



Data: 18/05/2017 15h38min

Ny ~ ESTADO DO PARANA Namero Validade
Walslh PREFEITURA MUNICIPAL DE SA0 MATEUS DO SUL Y ol
‘ &ﬂ(j . SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS
Nome / Razao Social
' JOAO CLAYTON BARBOSA - ME  CNPJ- 11.333.933/0001-17 k
Aviso S——
l Sem débitos pendentes até a presente data. |
(_ Comprovacao Junto 2 Finalidade _—
- )
Mensagem
r_ )

abaixo caracterizadas.

mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos as inscrigcdes

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,

Inscrigoes

Contribuinte: 15928 - JOAO CLAYTON BARBOSA - ME
Endereco: Rua LUIZ DAMASO SANTOS LIMA - Bairro CENTRO - CEP 83.900-000

Econémico: 4033 - Impresséao de material para outros usos
Enderego: Rua LUIZ DAMASO SANTOS LIMA, 809 - Bairro CENTRO - CEP £3.900-000

Cadigo de Controle

[}WGQAXQCSTJVHTM

, A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cadigo de controle informado. '

http://www.saomateusdosul. pr.gov.br

S&o Mateus do Sui (PR), 18 de Maio de 2017

RUA BARAO DO RIO BRANCO, 431 - CENTRO
Sao Mateus do Sul (PR) - CEP: 83900000 - Fone:4239~ 27046

Pagina 1 de 1



03 de maio de 2017
Sao Mateus do Sul - PR
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Or¢camento n°® 0393/2017 A Camara Municipal de AntJMo-Oﬁrrtv
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Item 01 | Cartao de visita

Descricdo: Confeccdo de cartdes de visita em papel couché 250g, impressdao 4x0 cores; Nas dimensdes: 9x5cm; Quantia: 500
(quinhentos);*

Valor unitdrio: RS0,10;
Valor total: R$50,00.

Item 02 | Envelope
Descricao: Confeccao de envelopes em papel sulfite 90g, impressao 4x0 cores; Nas dimensées: 11,3x22cm; Quantia: 500 (quinhentos);*

Valor unitdrio: R$1,056;
Valor total: R$528,00.

Item 03 | Capa de Projetos

Descricao: Confeccao de capa de projeto em papel couché fosco 170g , impressao 4x0 cores; Nas dimensoes: 21x29,7cm; Sem dobra;
Quantia: 500 (quinhentos);*

Valor unitdrio: R$1,574;
Valor total: R$787,00.

Valor total do orcamento: R$1.375,00 (Um mil trezentos e setenta e cinco reais)

Formas de Pagamento:

A vista 5% de desconto

Cartao de crédito em até 3x*parcelado pela loja
Cartao de crédito em até 6x*parcelado pelo emissor

Prazo de entrega:
4 a7 dias Uteis apds aprovacao de arte e orcamento.

Validade de orcamento:
30dias

Obs:
*valor com uma impressdo para as 500 unidades;

Rooster 2017 | Comunicacao Visual, Sinaliza¢ao Industrial e Viaria

Fone: (42) 3532-6654 | (42) 9 8840 8637 Whats App - email: cotacoes@rooster.ind.br
Razao Social: Colei Solucdes Comerciais Ltda - EPP. - CNPJ: 07.331.774/0001-44.

Endereco: Altino Pereira de Lima, n°1974 - Centro - Sdo Mateus do Sul - PR - CEP: 83900-000



% . ESTADO DO PARANA
@ PREFEITURA MUNICIPAL DE SO MATEUS DO SUL
SECRETARIA DE FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razdo Social

Data: 18/05/2017 15h36min

Numero Validade
3203 7/06/2017
S,

—
‘ COLEI SOLUGCOES COMERCIAIS LTDA. - EPP  CNPJ: 07.331.774/0001-44 J
Aviso
T
, Sem débitos pendentes até a presente data. J
Comprovagéo Junto a Finalidade
r— )
— )
Mensagem
(-— )
Certificamos que até a presente data nao constam débitos tributarios relativos as inscrigées
abaixo caracterizadas.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.
—_ y,
— Inscrigbes —
Contribuinte: 9928 - COLEI SOLUCOES COMERCIAIS LTDA. - EPP
Enderego: Rua ALTINO FERREIRA DE LIMA - Bairro CENTRO - Compl. FUNDOS - CEP 83.900-000
Econémico: 2706 - Impressao de material para uso publicitario
Enderego: ALTINO FERREIRA DE LIMA, 1974 - Bairro CENTRO - Compi. FUNDOS - CEP 83.900-000

Cadigo de Controle

[‘CWOSTXZBGOSI4GQ1

http://www.saomateusdosul.pr.gov.br

U validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado.j

Sao Mateus do Sul (PR), 18 de Maio de 2017

RUA BARAQ DO RIO BRANCO, 431 - CENTRO
Sao Mateus do Sul (PR) - CEP: 83900000 - Fone:4239127046

Pagina 1 de 1
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COLEI SOLUCOES COMERCIAIS LTDA - EPP (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 07.331.774/0001-44

Certiddo n°: 129059092/2017

Expedicdo: 18/05/2017, as 15:26:05

Validade: 13/11/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que COLEI SOLUCOES COMERCIAIS LTDA - EPP (MATRIZ E FILIAIS)
+ inscrito(a) no CNPJ sob o n° 07.331.774/0001-44, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo siao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacio das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacées
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissido de Conciliacdo Prévia.

¥ - oW\’
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS~RELATIVOS AOS
TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA AT!VA DA UNIAO

Nome: COLEI SOLUCOES COMERCIAIS LTDA - EPP
CNPJ: 07.331.774/0001-44

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a

exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n2 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo  Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal: e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, ho,caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administracao direta a el2 vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n2 8.212. de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www. receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 11:29:54 do dia 18/05/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/11/2017.

Cadigo de controle da certidzo: BF26.A147.CFC2.471D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

7
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2017-5-15 https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSin primirPapel.asp?VARPessoaMatriz=13193016&VVARPessoa=13193016&VARUf=PR&YV...
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 07331774/0001-44
Razao Social: EDERSON S SKODOSKI
Endereco: RUA ALTINO PEREIRA DE LIMA 1974 / CENTRO / SAO MATEUS DO SUL

/ PR/ 83900-000

A Caixa Econdmica Federa!, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes =/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade: 08/05/2017 a 06/06/2017 .

Certificacdao Numero: 2017050801251328634457
Informacgdo obtida em 15/05/2017, as 17:25:26.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/F geCF SImprimir Papel.asp?VAR PessoaMatriz=13133016&VAR Pessoa=13193016&VARUf=PR&VARInsc... 1/1
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Estado do Parana fy
Secretaria de Estado da Fazenda

Coordenacado da Receita do Estado gd &

&d -@Q 'c““o

GOVERNO DO ESTADO
Secretaria da Fazenda

5l & . |
Certidao Negativa Pl
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 015909645-77

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  07.331.774/0001-44
Nome: COLEI SOLUCOES COMERCIAIS .TDA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, ceriificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e n&o tributéria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 09/06/2017 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (09/02/2017 17:31:05)
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Para camarazo@ibesi com br Q

Assunto Re cotacdo material grafice

Ola bom dia.
N&o poderei the atender nos itens acima.

Qualquer duvida estou a disposicdo

att

Em 24 de abril de 2017 09:20. <camaraao@ibest.com.br> escreve

-Prezados,

Segue solicitagdo de pesquisa de precos e modelo dos materniais cotados.

Juraci Inés - 42-3533-1517 zap cel 42-98851-7754

https://webmail.ibest.com .br/?_task=mail&_action=show&_tjd=25733&_m box=INBOX&_ caps=pdf%30)1%2CAash%3D 1%2C %4300

Entretenimento  Cerros  Mais sites
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CAMARA MUNIC!PAL DE ANTONIO OLIN

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269 F

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto 19 de maio de 2017

TERMO DE REFERENCIA

Solicitamos cotagao de pregos com as Empresas , Rooster Comunicagdo Visual, Sinalizacdo Industrial e
Viaria, Speed Solugdes em Comunicagdo, Recorte Comunicagdo Visual e Frog Print.

Obtivemos resposta das referidas empresas com os seguintes valores:

EMPRESA VALOR REGULARIDADE FISCALE
TOTAL TRABALHISTA

Rooster Comunicacio Visual, | R$ 1375,00 SiM

Sinalizagdo Industrial e Viaria
Speed Solugdes em RS 1.715,00 | NAO
Comunicagao
Recorte Comunicagao Visual R$1.892,00 | NAO
Frog Print X X

_&M

uraci Inés Zalevski

Compras e Contratos
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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLl&O

CEP 83.980-000 -- Rua Gasparina Simas Miléo, 269 Fis_ 22

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Y- o0

Antonio Olinto, 19 de maio de 2017.

Memorando n° 043/2017 — Presidente

Assunto: Parecer Contabil

Prezado Contador,

Considerando o pedido para aquisi¢ido de Materiais graficos, solicitado
através do memorando n° 15/2017 pelo setor de Compras e Contratos, venho
atraves do presente solicitar a Vossa Senhoria parecer acerca da disponibilidade
financeira e dotagdo orgamentéria do valor de R$ 1375,00,00 (hum mil trezentos e
setenta e cinco reais) para o referido servigo / material.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada

consideracao.
Atenciosamente,
Yoolo 0. Ri o
' Rinaldo Antonio Pelegrino
Presidente CMAO
Ao llmo. Sr.

Ronaldo Oliveira do Nascimento
Contador
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CAMARA MUNICIPAL DE ANTON,IQ:s,,s.L
OLINTO

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269
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INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Anténio Olinto, 19 de maio de 2017.
Memorando n° 14 /2017 — Contabilidade

Assunto: Resposta ao Memorando n°® 43/2017.

INFORMACOES ORCAMENTARIAS E FINANCEIRAS PARA ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO
Objeto: Considerando o pedido, para aquisicdo de materiais graficos, solicitado através do memorando n°
143/2017 pelo presidente, venho através deste emitir parecer acerca da disponibilidade financeira e dotacéo

orcamentdria para a referida aquisigao.

Estimativa de Valores: RS 1.375,00

ENTIDADE : CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO SALDO DA DOTACAO ORCAMENTO

" \
ORGAO : 01 — LEGISLATIVO MUNICIPAL I

| UNIDADE : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES ‘

'PROJ./ATIV. :2001 — MANUTENGAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS Q‘RS 17426,
DOTACAO : 05 — MATERIAL DE CONSUMO “
'COMPL. ELEMENTO: 3.3.90.30.16.00.00.00 — MATERIAL DE EXPEDIENTE 1‘

RECURSO: 1001 — RECURSOS LIVRES ‘

|

RECURSOS FINANCEIROS:
/( x ) Existe Recursos Financeiros ( ) Nado existe Recursos Financeiros

Atenciosamentie,

i 2
Ronaldo Oiiveiréa go Nascimento

Contador

Ao Exmo. Sr.
i i : d Nascimenid
Rinaldo Antonio Pelegrino RomldoO“VO\ﬂ o 2 06605

: o :
Presidente CMAO camaraPM““ ; m“"“f
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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO i ,'.'
CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269 Fis 2 4

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 22 de maio de 2017,

Memorando n°® 044/2017 Presidente

Assunto: Parecer Juridico

Prezado Doutor,

Considerando o pedido para aquisicao de Material grafico, solicitado
através do memorando n° 015/2017 pelo setor de Compras e Contratos e bem como
a Declaracdo de Disponibilidade Financeira emitida pelo responsavel pela
contabilidade, venho através do presente solicitar a Vossa Senhoria Parecer
Juridico acerca do procedimento licitatorio a ser adotado.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideragao.

Atenciosamente,

Rinaldo Antonio Felegrino
Presidente CMAO

Ao Dr.
Luis Gustavo Camargo de Oliveira
Advogado



CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269 e 00
INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA
PARECER

INTERESSADO: Departamento de Compras e Contratos f

ASSUNTO: Procedimento licitatorio para aquisicao de materiais graficos.

EMENTA: Constitucional. Administrativo. Licitagdo. Contratagdo Direta. Licitagao
dispensavel para compras de pequeno valor, art. 24, inc. |l da lei 8666/93.

.- RELATORIO

Vem ao exame deste Departamento Juridico, o presente processo
administrativo, iniciado pelo memorando n°® 15/2017 do Departamento de Compras e
Contratos, que se trata de uma contratagdo para aquisicdo de materiais graficos
destinados a atender as necessidades da Camara Municipal de Antonio Olinto.

Foram apresentados 3 (trés) orcamentos, cujas. descrigdes e quantidades
dos produtos estao pormenorizadas nos orgamentos, que tém como valor total:

1) R$ 1.753,00 pela Eliton Natan Zarichen;
2) R$ 1.580,00 pela Joao Clayton Barbosa ME; e
3) R$ 1.375,00 pela Colei Solugdes Comerciais LTDA - EPP.

Em 22 de maio, através do memorando n° 14/2017, o Departamento de
Contabilidade informou existir dotacdo orcamentaria para suportar a despesa com a
aquisicao de materiais graficos para esta Camara Municipal e em 22 de maio, através do
memorando 44/2017, o processo foi encaminhado a esta Assessoria Juridica para a
emissao de parecer.

E o relatdrio, passo a opinar.

Il.- FUNDAMENTACAQO

E sabido que, no Direito Brasileiro, a regra é a obrigatoriedade de licitagao,
tanto para a aquisi¢cdo de bens, quanto para que haja prestagéo de servigos em favor da
Administragao Publica, tendo como fundamento a norma censtitucional, o art. 37, inc.
XXI, in litteris:

“Art. 37 - (...)

XXl - ressalvaedos os casos especificados na legislacdo, as obras, servigos,
compras e alienagbes serdo contratados mediante processo de licitagao
publica que assequre igualdade de condigbes a todos os concorrentes, com
clausulas que  estabelecam obrigagbes de pagamento, mantidas as
condigbes efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual somente permitira
as exigéncias de qualificagdo técnica e econémica indispensaveis a garantia
do cumprimento das cbrigagdes. (grifo nosso)
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CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269 6
INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Em ambito infraconstitucional, o art. 2° caput da lei 8666/93 (Lei de
Licitagdes) traz regra idéntica, senao vejamos:

Art. 22-As obras, servigos, inclusive de publicidade, compras, alienagdes,
concessoOes, permissoes ¢ locagbes da Administragdo Publica, quando
contratadas com terceiros, serdo necessariamente precedidas de licitagao,
ressalvadas as hipoteses previstas nesta Lei. (grifo nosso)

Como se vé, o art. 37, inc. XXI da Carta Magna, reforgado pelo art. 2° caput
da lei 8666/93 estabelece a obrigatoriedade da realizagéo de procedimento licitatério para
contratagdes feitas pelo Poder Publico. No entanto, estes mesmos dispositivos legais
reconhecem a existéncia de excegbes a regra ao realizar ressalvas em casos especificos
previstos na legislagao, quais sejam, a dispensa e a inexigibilidade de licitagao.

Sendo assim, o legislador Constituinte admitiu a possibilidade de existirem
casos em que a licitagao podera deixar de ser realizada, autorizando a Administragéo
Publica a celebrar, de forma discricionaria, contratagdes diretas sem a concretizagao de
certame licitatorio.

De fato, como toda regra tem sua excegao, a Lei de Licitagdes permite com
ressalva a obra de licitar, a contratacao direta através de processos de dispensa e
inexigibilidade de licitacao, desde que preenchidos os requisitos previstos em lei.

Como dito, a dispensa € uma dessas modalidades de contratagao direta. O
art. 24 da lei 8666/93 elenca os possiveis casos de dispensa.

Observa-se que a referida lei enumerou expressamente as hipoteses de
dispensa de licitagao, sendo este rol taxativo; alias, € este o entendimento perfilhado por
Jessé Torres Pereira Junior:

“As hipoteses de dispensabilidade do art. 24 constituem rol taxativo, isto é, a
Administragdo somente podera dispensar-se de realizar a competicdo se
ocorrente uma das situagoes previstas na lei federal. Lei estadual, municipal
ou distrital, bem assim regulamento interno da entidade vinculada nao
podera criar hipotese de dispensabilidade.”

Muitas vezes, o administrador opta pela dispensa, tendo em vista que, como
afirma o ilustre professor Margal Justen Filho, “os custos necessarios a licitagao
ultrapassarao os beneficics que qela podera advir.”

Assim, a doutrina justifica esta hipétese de dispensa de licitagao pelo fato de
que o custo de um procedimento licitatorio € superior ao beneficio que dele poderia ser
extraido.

A respeito do assunto, eis o magisténo de Jorge Ulisses Jacoby Fernandes:

“O reduzido valor do objeto a ser contratado colocaria em conflito o principio
da licitagdo e o da economicidzde, ensejando um gasto superior a vantagem
direta auferivel pela adminisiragdo, aecidindo o legislador, a vista do
interesse publico, pela prevaléncia do segundo.”
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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Feitas estas consideragdes, ¢ relevante realgar que as hipoteses de
dispensa de licitagdo estdo enumeradas no art. 24 da lei n° 8666/93, que, entre outras,
listou a seguinte hipotese:

Art. 24 — E dispensével a licitagdo:(...)

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para alienagées, nos
casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um
mesmo servico, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada
de uma so vez;

Tendo em vista que o art. 24 faz referéncia-ao art. anterior, inc. Il, alinea “a”,
€ importante trazer a baila a mencionada norma legzal:

Art. 23 - As modalidades de licitacdo a que se referem os incisos | a lll do
artigo anterior serao determinadas em fungdo dos seguintes limites, tendo
em vista o valor estimado da contratagéo: (...)

Il - para compras e servigos néo referidos no inciso anterior:

a) convite - até R$ 80.000,00 (oitenta mil reais); (...)

Por esse prisma, o art. 24 — que excepciona a regra de licitar — normatiza,
entre outras excegdes, que compras e servigos com valor de até R$ 8.000,00 (oito mil
reais) — 10% de 80.000.00 (oitenta mil reais) - séo dispensaveis de licitagéo.

No caso em apre¢o, o menor valor dos orgamentos apresentados para a
aquisicao de materiais graficos € de R$ 1.375,00 (mil trezentos e setenta e cinco reais),
ou seja, valor aquém do limite legai para a obrigagao de licitar (R$ 8.000,00).

Assim, no casc de contratacao direta, e diante dos orgamentos
apresentados, verifica-se que o mernor prego esta de acordo com as especificagoes
sugeridas, e portanto, neste caso, RECCMENDA-SE A CONTRATACAO COM O
FORNECEDOR QUE APRESENTOU O MENOR VALOR EM ORCAMENTO.

Ademais, verifica-se a subsungao da previsdo legal acima transcrita ao
objeto da contratagdo em comento, de maneira a ser permitida & Camara Municipal de
Antonio Olinto a contratagdo direta. Logo, entendo ser adequada a dispensa de licitacéo.

E importante consignar que, ainda que se trate de contratagdo direta, E
NECESSARIA A FORMALIZACAO DE UM PROCEDIMENTO LICITATORIO que culmine
na celebracdo do contrato. Nesse sentido, vejamos o ensinamento de Margal Justen Filho,
in verbis:

“..0s casos de dispensa e inexigibilidade de licitagao envolvem, na verdade,
um procedimento especial e simplificado para a selecdo do contrato mais
vantajoso para a Administracdo Publica. Ha uma série ordenada de atos,
colimando selecionar a melhor proposta e o contratante mais adequado.
Auséncia de licitazao ndo significa desnecessidade de observar

g
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CAMARA MUNICIPAL. DE ANTONIO

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269 xR
INSTALADA EM 24/10/1961 de
ESTADO DO PARANA

formalidades prévias (tais como verificagdo da necessidade e conveniéncia
da contratagéo, disponibilidade de recursos, etc.). Devem ser observados os
principios fundamentais da atividade administrativa, buscando selecionar a
melhor contratagdo possivel, segundo os principios da licitagdo”. E mais
adiante arremata o referido autor: “a administragao devera definir o objeto a
ser contratadc e as condigbes contratuais a serem observadas. A maior
diferencga residira em que os atos internos conduzirdo a contratagao direta,
em vez de propiciar prévia licitagdo. Na etapa externa, a Administragao
devera formalizar contratagdo.”

Ndo é demais lembrar a necessidade de comunicagdo da dispensa a
autoridade superior no prazo de 3 (trés) dias, para ratificagéo e publicagéo na imprensa
oficial no prazo de 5 (cinco) dias, como condigdo para eficacia dos atos, assim como a
razdo da escolha do fornecedor e a justificativa do prego, de acordo com o art. 26, caput,
paragrafo unico, inc. Il e Il da lei de licitagGes.

Como em qualquer contratacdo direta, o prego ajustado deve ser coerente
com o praticado no mercado, devendo essa adequagao restar comprovada nos autos, eis
que a validade da contratagdo depende da razoabilidade do prego a ser desembolsado
pela administragdo publica, bem ¢omo na verificagao da dotagado orgamentaria.

lll.- CONCLUSAO

Assim, pelo que foi exposto, adotacas as providéncias assinaladas, A
LICITACAO E DISPENSAVEL nos termos do art. 24, inc. |l da lei 8666/93, cabendo a
autoridade competente analisar a conveniéncia e oportunidade e decidir pela contratagao
direta ou realizar licitagéo.

No caso de a autoridade competente optar pela contratagcdo direta,
RECOMENDA-SE A CONTRATACAO COM FORNECEDOR QUE APRESENTOU
MENOR VALOR em orcamento dentre aquele que apresentou as Certidoes Negativas de
Débitos Federais, Estaduais e Municipais € bem como Certiddo Negativa de Débitos
relativos ao FGTS e ao INSS e de Débitos Trabalhistas validas.

Outrossim, & necessario juntar Declaragdo atestando o cumprimento do
previsto no art. 7°, inc. XXXIIl, da- CRFB e cépia do Contrato Social, da empresa
vencedora, com suas alteracoes.

E o parecer, salvo melhorJU|26

Antonio Olinto, 22 de maio de 2017.

Luis GuW de Oliveira
Advog Camara Municipal

de Antoriio Olinto
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ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 22 de maio de 2017.

Memorando n° 045/2017 — Presidente

Assunto: Resposta ao Memorando n° 015/2017 — Aquisicdo de Materiais Graficos .

Prezada Senhora,

Em resposta a0 memorando acima indicado, de acordo com o parecer
juridico e a declaragao de disponibilidade financeira, AUTORIZO a compra, através

de dispensa de licitagado, com a empresa COLElI SOLUGCOES COMERCIAIS LTDA -
EPP

tendo em vista ser a proposta mais vantajosa e restarem atendidas as
especificacoes do termo de referéncia.

Aguardar retorno da Assessoria Juridica para elaboragdo do contrato.

Sem mais para 0 momento, reitero protestos de estima e elevada
consideragao.

Atenciosamente,

Rinaldo Antonio Felegrino
Presidente CMAO

A llma. Sra.
Juraci Ines Zalevski
Compras e Contratos
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INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 22 de maio de 2017.
Memorando n° 46/2017 — Presidente

Assunto: Elaboracdo de Contrato.

Prezado Doutor,

Considerando memorando de autorizagao para aquisicdo de Materiais
Graficos bem como a verificagdo de disponibilidade financeira e orcamentaria e

tendo em vista ainda ¢ seu Parecer Juridico, determino que sejam tomadas as
medidas necessarias para a elaboragdo do contrato.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideragao.

Aterciosamente,

Rinaldo Antonio Pelegrino
Presidente CMAO

Ao Dr.

Luis Gustavo Camargo de Oliveira
Advogado
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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OBINTO

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269 22—
INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Lk
Vof o QEAS

Antonio Olinto, 26 de maio de 2017.

Memorando n°® 047/2017 — Presidente

Assunto: Autorizacao para pagamento

Prezada Senhora,

Considerando memorando de autorizag&o para aquisicdo de Materiais
graficos e bem como a veiificagdo de disponibilidade financeira e orcamentaria e

tendo em vista ainda o parecer juridico, AUTORIZO que sejam tomadas as medidas
para pagamento do referido material.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideragao.

Atenciosamente,

Do e 4Pl

” Rinaldo Antonid’Pelegrino
Presidente CMAO

A llma. Sra.
Juraci Ines Zalevski
Compras e Contratos
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DECLARACAO DE CUMPRIMENTO DO INCISO XXXIII
DO ART. 7° DA CONSTITUICAO FEDERAL

A empresa COLEI SOLUGOES COMERCIAIS LTDA - EPP, CNPJ 07.331.774/0001-
44 , sediada na Rua Altino Pereira de Lima, n° 1974, Centro Sdo Mateus do Sul,
atraveés de seu socio administrador, Jodo Ernani da Silva Skodoski, portador da
carteira de identidade n°® 9.833.030-5 e CPF sob n°® 067.027.319-81, declara para fins
do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituicido Federal, com redacéo dada pela Emenda
Constitucional, n° 20/98, que n&o emprega menores de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Por ser expresséo de verdade, firmamos o presente.

Sao Mateus do Sul, 30 de maio de 2017.

4 Jodo Ernani da Silva Skodoski
Sécio administrador

Razéo Social: Colei Solugdes Comerciais Ltda - EPP | Fantasia: Rooster | CNPJ: 07.331 .774/0001-44 | Inscricdo Estadual: 90339429-39
Rua Altino Pereira de Lima, 1974 - Centro - Sdo Mateus do Sul- PR | contato@rooster.ind.br
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INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

TERMO DE RATIFICAGAO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 07/2017

Fundamentado no art. 24, inc. II, e de acordo com o arl. 26 da Lei de Licitagdes RATIFICO o contrato
de Dispensa de Licitagdo n° 07/2017, Objeto: Aquisicdo de Materiais graficos, conforme
documentagdo anexa ao processo de dispensa de licitagao.

EMPRESA: Colei Solugées Comerciais Ltda.

CNPJ: 07.331.774/0001-44

Valor Total: R$ 1.375,00

Dotagao: 5 - Material de Consumo

Complemento do elemento: 3.3.90.30.16.00 Material de expediente
Data: 26/05/2017

M A . P
Rinaldo Antonio Peledrino

Presidente CMAO

Publicade

Bdigho (13 Det 300533
Jomel_ . Q E- M.
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Demonstrativos do RREO: 2° Bimestre/2017

o ol—

- Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias do RPPS — Sem movimento;

Prefeitura Municipal de Antonio Olinto, 30 de Maio de 2017.

Fabio Staniszewski Machiavelli Marilei de Oliveira Andrade Paulo Roberto de Pauli

Prefeito Municipal Contadora Controlador Interno

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

LR

L : LICITACOES E CONTRATOS
TERMO DE RATIF!CACAO DE DISPENSA DE LICITA(;,'AO N° 06/2017

Fundamentado no art. 24, inc. II, ¢ de acordo com o art. 26 da Lei de Licitagdes RATIFICO o contrato de Dispensa de Licitagdo n® 06/2017, Objeto : Aquisi¢ao de quadro com moldura
¢ fotos. conforme documentagiio anexa ao processo de dispensa de licitagdo.

EMPRESA: ELEONIR SEBEM - GI FOTOGRAFIA

CNPJ: 17.430.866/000135

Valor Total: RS 553,00

Dotacio: 08.

Compl, do el to: 3.3.90.39.59.00.00.00 - Servigos de dudio video e foto.
Data: 26/05/2017

Rinaldo Antonio Pelegrino
Presidente CMAO

TERMO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 07/2017

Docurﬁér;fo vaﬂssinédAo digitéi}nén‘té‘cénfcv)rrhé MP n° 22002/2001 que in<s-titui a ir‘\f‘raﬂéstrumra de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil. |

Para verificacdo e detalhes da assinatura utilize o software BRy Signer ou o verificador de sua preferéncia.

Fundamentado no art. 24, inc. II, ¢ de acordo com o art. 26 da Lei de Licitagdes RATIFICO o contrato de Dispensa de Licitagdo n° 07/2017, Objeto: Aquisigdo de Materiais graficos,
conforme documentagio anexa ao processo de dispensa de licitagao.

EMPRESA: Colei Solugdes Comerciais Ltda.

CNPJ: 07.331.774/0001-44

Valor Total: RS 1.375,00

Dotagio: 5 - Material de Custcio

Complemento do elemento: 3.3.90.30.16.00 Matzrial de expediente
Data: 26/05/2017

Rinaldo Antonio Pelegrino
Presidente CMAO
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EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICACAO
DISPENSA DE LICITACAO N° 07/2017

CONTRATANTE: Camara Municipal de Antonio Olinto

EMPRESA: Colei Solugdes Comerciais Ltda.

CNPJ: 07.331.774/0001-44

MODALIDADE: Dispensa de Licitagdo — art. 24 da lei n° 8666/93

OBJETO: Aquisi¢do de materiais graficos conforme Termo de Ratificagdo de Dispensa de
Processo Licitatorio.

Valor Total: R$ 1.375,00

Dotagio: 5 — Material de consumo

Complemento do elemento: 3.3.90.30.16.00 Material de expediente.

Data: 30/05/2017.

Publieadoe

Edighe ()7 7. Dels OS06.53
Jornai O . O E.AAL




